INDICAÇÃO Nº
1201
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para a Santa Casa do município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Provedor Ivã Molina e faz-se necessário para fins específicos de custeio e compra de equipamentos para a entidade, que tem como meta a excelência do atendimento geral e de alta complexidade em tornar-se referência em assistência à saúde na região.

Mesmo sendo uma instituição secular, tem como missão um espírito inovador, incorporando ações sociais e educativas, garantindo a satisfação dos clientes e colaboradores com respeito aos princípios éticos e à qualidade de vida.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000020110 171116 1545